requisitos  desta  Lei,  desde  que  não  exista

interesse público e social no imóvel, poderão ser

alienadas por meio de licitação pública, observada

a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de

Licitações e Contratos Administrativos), no limite

de 2.500 ha (dois mil e quinhentos hectares).”

“Art. 6º ................................

Parágrafo  único.  Os  processos

administrativos  formalizados  no  âmbito  da

legislação revogada no  caput deste artigo deverão

ser arquivados por perda de objeto.”(NR)

Art.  3º  O  art.  176  da  Lei  nº  6.015,  de  31  de